
                                                                             

Warszawa, 19 kwietnia 2011 r. 

 

Informacja prasowa 

 
15. edycja europejskiego konkursu Miedź w Architekturze 
31. maja upływa termin zgłoszeń do 15. edycji prestiżowego konkursu „Miedź 
w Architekturze” (European Copper in Architecture A wards), organizowanego przez 
European Copper Institute. Konkurs adresowany jest do biur architektonicznych 
i architektów w Polsce i całej Europie, którzy wykorzystują w swoich projektach miedź 
i jej stopy. Dzięki szerokiej prezentacji w mediach konkurs, oprócz prestiżu, zapewnia 
architektom promocję projektów wśród międzynarodowych odbiorców. 

Celem konkursu jest promocja wykorzystania miedzi w architekturze europejskiej. Pozwala 
on nie tylko na wyselekcjonowanie najlepszych europejskich projektów wykonanych 
z wykorzystaniem miedzi i jej stopów, ale przede wszystkim na zaprezentowanie ich szerokiej 
międzynarodowej publiczności. 

„Dzięki konkursowi możemy pokazać innowacyjne rozwiązania, które często mogłyby 
pozostać niezauważone. Z radością obserwujemy, że zainteresowanie miedzią i jej stopami, 
jako inspirującym materiałem architektonicznym wzrasta. Na pewno wpływa na to fakt, że 
miedź, dzięki trwałości i możliwości ponownego wykorzystanie wpisuje się w ideę 
zrównoważonego budownictwa.” – mówi Michał Ramczykowski, prezes Polskiego Centrum 
Promocji Miedzi, organizacji która koordynuje zgłoszenia do konkursu w Polsce. 

Do konkursu mogą zostać zgłoszone niedawno ukończone projekty architektoniczne, w 
których miedź lub jej stopy wykorzystano w okładzinach elewacyjnych, pokryciach 
dachowych lub innych detalach architektonicznych. Będą one oceniane przez najbardziej 
wpływowych europejskich architektów i krytyków na podstawie zgłoszeń graficznych. 

Laureaci konkursu zostaną ogłoszeni podczas uroczystej ceremonii rozdania nagród 
w Londynie, we wrześniu 2011 r. Wszystkie nagrodzone i wyróżnione projekty będą szeroko 
prezentowane w prasie, w tym także w specjalnym dodatku „The Architectural Review" oraz 
na stronie internetowej „World Architecture News". 

W Polsce konkurs koordynuje Polskie Centrum Promocji Miedzi (www.pcpm.pl), które 
oferuje również daleko idącą pomoc przy przygotowywaniu zgłoszeń. Szczegółowe warunki 
konkursu i formularz zgłoszeniowy dostępne są na stronie Copper Concept: 
http://www.copperconcept.org/images/artpdf385.pdf 

 
Konkurs „Mied ź w architekturze”  (European Copper in Architecture Awards) wywodzi 
się od organizowanego od 1991 r. brytyjskiego konkursu „Copper Roofing Competition”. 
Początkowo konkurs organizowany był wyłącznie dla architektów brytyjskich i dotyczył 
zastosowania miedzi na dachach. W 1997 r. rozszerzono formułę konkursu o inne 
zastosowania miedzi, a od 2002 r. zaproszono do udziału również architektów z innych 
  



                                                                             

krajów (12. edycja). Wtedy też patronat nad konkursem objął Europejski Instytut Miedzi. 
Obecnie konkurs organizowany jest co 2 lata. Do poprzedniej, 14. edycji konkursu zgłoszono 
projekty z szesnastu krajów, w tym Polski. 

Wśród jury konkursu zasiadali tacy architekci jak Francisco Mangado z Mangado y 
Asociados S.L., Einar Jarmund z Jarmund Vigsnaes as Arkitekter , Ken Shuttleworth z Make 
Architects czy Keith Williams z Keith Williams Architects. 

Opisy wszystkich projektów zgłoszonych do 13. i 14. edycji konkursu, w tym projekty 
zwycięskie, można obejrzeć na stronie www.copperconcept.org.  

Polskie Centrum Promocji Miedzi (PCPM) www.pcpm.pl jest częścią European Copper 
Institute (ECI) z siedzibą w Brukseli. PCPM jest organizacją powołaną przez producentów 
miedzi, wyrobów z miedzi i jej stopów na rzecz zwiększania jej zastosowań w gospodarce 
zarówno naszego kraju jak i krajach Europy Środkowej. Jego działalność koordynowana jest 
oraz współfinansowana przez International Copper Association (ICA) z siedzibą w Nowym 
Jorku. 

PCPM powstało i działa, by tworzyć warunki na rynku dla zwiększenia konsumpcji na 
produkty z miedzi i jej stopów. Stawia sobie za cel wszechstronne przedstawienie korzyści 
wynikających z zastosowania miedzi, pragnie, by stała się ona materiałem uznanym i 
pożądanym w dziedzinach takich jak: energetyka, telekomunikacja, budownictwo, 
architektura, ochrona środowiska, czy też zdrowie człowieka. 

Europejski Instytut Miedzi (ECI)  www.eurocopper.org jest organizacją zrzeszającą 
światowe przedsiębiorstwa górnicze i hutnicze (reprezentowane przez International Copper 
Association, Ltd) oraz europejski przemysł przetwórczy miedzi. Jego misją jest promowanie 
korzyści płynących ze stosowania miedzi w nowoczesnym społeczeństwie. ECI działa w 
oparciu o Centralę w Brukseli oraz 11 Centrów Promocji Miedzi w całej Europie. 

 

Dodatkowe informacje: 

Michał Ramczykowski, Prezes Zarządu, Polskie Centrum Promocji Miedzi, Tel. +48 717 81 
25 01, e-mail: mr@pcpm.pl  

Irina Dumitrescu, Communications Manager, European Copper Institute, tel. +32 473 87 15 
00, e-mail: id@eurocopper.org 
 


